AIMUHUCTPALYS TOPOIICKOI'O OKPYTA
rOPOJ MUXAMJIOBKA
BOJITOTPAJICKO¥ OBJIACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 25 nexabps 2023 r. Ne 3449

O BHECeHHMH N3MEHEHHIA B IOCTAHOBJICHUE aIMUHHCTPALIUU TOPOJICKOTO OKPYTa TOPOJI
MuxaitnoBka Bonrorpazackoit o6mactu ot 18.08.2021 Ne 2427 «O6 yTBepKAeHUU
BEJIOMCTBEHHOM 11€J1eBOM TTporpaMmbl «COXpaHEHUE U PA3BUTUE KYJIbTYPbl TOPOJCKOTO OKpYyTa
ropon MuxaiinoBka Bonrorpanckoit oomactu Ha 2022-2024 rosr »

PykoBoacTtBysch bromxkerHsiM koaekcoM Poccuiickoit Denepannu, Y CTaBoM rOpoACKOro
okpyra ropon MuxaiinoBka Bonrorpaackoii o01acTe, B COOTBETCTBHHM C ITOCTaHOBJICHHEM
aIMUHUCTpALUU ropoAckoro okpyra rtopoa  MuxaimoBka ot 07.12.2015 Ne 3447
«O06 ytBepxkacHuu IlomokeHUsT O BEIOMCTBEHHBIX IEIEBBIX MPOrpPaMMax TOPOJCKOTO OKpyra
ropoa MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o0macTu» aJIMUHHCTpPalUsl TOPOJCKOTO OKpyra Topoj
MuxaitnoBka Bonrorpaackoii 001acTd mOCTaHOBIAET:

1. B BemomcTBeHHYIO IieneByl0 mporpamMmmy «CoxpaHEeHHWE W PpPa3BUTHE KYJIbTYpPbI
TOPOACKOTO OKpyra ropoa MuxaitnoBka Bonrorpaackoit obmactu Ha 2022-2024 romsi»,
YTBEPKJACHHYIO MOCTAHOBIECHUEM aIMUHUCTPALlMM TOPOJACKOro OKpyra ropoa MuxainoBka
Bonrorpaackoii oomactu ot 18.08.2021 Ne 2427, BHeCTH CEIyIONINE U3MEHECHUS

1.1. B macnopte BETOMCTBEHHOW IIeJIeBOM mporpaMMbl pasznen «O0beM M UCTOYHUKU
(MHAHCUPOBAHUS» U3JIOKHUTh B CICAYIONICH peAaKIUN:

«®DrHaHCUPOBAaHUE MPOrPaMMBbl OCYILIECTBIISETCS 32 CUET CPEACTB OIO/KETa TOPOJCKOTO OKpyra
315326,3 ThIC. pyOJIeH, B T.4. 110 TOAAM:

B 2022romy —108986,8 ThIC. py0OI€ii;

B 2023 roxy —125139,7 ThIC. pyOIIei;

B 2024 roxy — 81199,8 ThIc. pyOmeii.».

1.2. Paznen 4 [IlporpamMmmbl M3JI0XKUTH B cieAyrouend penakuuu: «4. IlepeueHb
MEPONPUSITHI NPOrpaMMbl, HHIMKATOPOB U MOKa3aTelIei pe3yJbTaTUBHOCTH €€ BBITTOJIHEHHS
O6bem (puHaHCHpOBaHUS WNuaukaTopsl ¥ OKa3aTenu
HanMeHoBaHMe (TBIC. PYO.) pe3yJIbTaTUBHOCTH
MEPONPUATHUS BBITOJIHCHHS IMTPOrpaMMBbI
BCETO B TOM YHCIIE Haume | Enun |3Hauenue
10 TOJiaM HOBaH |uWla |HWHAMKATOpa/moKa3aTess
2022 2023 2024 |wue usme | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
peHu
'

Ilenb: Co3pmaHue yclnoBHM AJii COXpaHEHUsS M Pa3BUTHUS KYJIbTYPHOTO MOTEHIMAJIa TOPOJCKOTO OKpYTa.

3anmaua 1. CoBepIlIEeHCTBOBAaHUE U PAa3BUTHE CUCTEMbl KOMIUIEKTOBAHUS M COXPAaHHOCTH OMOIMOTEYHBIX

boHI0B




2

1.10pranu3zamnmu
o
OMOJIMOTEYHOTO
o0CTyKUBaHUS
HACEICHUS

61815,2

21002,6

25007,1

15805,5

CyOcuauu Ha (PMHAHCOBOE

yciyT (pabor)

obecneyeHne MYHHIUIIAIIBHBIX

3aJaHuid Ha

BBITTOJTHCHUEC MYHHUIIUITAJIbHBIX

MBVYK
«IBC», B TOM
qucie

57566,3

19527,8

22233,0

15805,5

Kon-Bo
MOCEIICHU N
(cTanmoHap

IIIT.

284987

369000

376380

383908

bromker
TOPOJICKOTO
OKpyra

531283

15089.8

22233,0

15805,5

Koma-Bo

MOCEIIECHNH

(BHE

CTalMoHapY

)

IT.

21000

27000

27540

28091

Kon-Bo
MOCEIICHU
1 yepes
CeTh
HutepHer

IT.

851056

831148

847771

864726

Kon-Bo
JOKYMEHT
OB
(oOpabora
HHBIX)

IIIT.

6217

6279

6342

6405

Koin-Bo
JTIOKYMEHT
OB(BHECCH
HBIX B 9J1.
KaTajor
ouomorp.
3anucein)

22340

22563

22789

23016

Joramus Ha
MOJJIEPIKKY Mep
o
00eCIeuYeHHIO
cOalaHCHUpOBaH
HOCTHU MCCTHBIX
OIOHKETOB LIS
pewenus
OTJEIIBbHBIX
BOTIPOCOB
MECTHOT'O
3HAUYCHUA
HCXOIs U3
YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECYpCOB 10
HATOraM 5
MecsieB 2022
roja

1918,1

1918,1




Hnoit 2519,9 2519,9 0,0 0,0
MEKOIOIKETHBI
i TpaHchepT u3
00J1aCTHOTO
OrOKETa B
oeiasax
peanu3anuu
Vkaza
[Ipe3unenrta
P® ot
07.05.2012 Ne
597

CyOcuauu Ha MHBIC LIETH

Lenesas cyOcuaus Ha 1474,8 | 1474,8 0,0 0,0
OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3aJI0JKEHHOCTH 3a
2021 rox, B TOM

0% (03) (K

bromxer ropoackoro 428,3 428,3 0,0 0,0
OKpyra

Joramus Ha 1046,5 | 1046,5 0,0 0,0
MOJIEPIKKY MEp IO
o00ecneyeHHIo
cOaaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTSL PEIICHUS
OT/ICJIbHBIX BOTIPOCOB
MECTHOT'O 3HAUCHUS
UCXOJIS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECypcoB 10 uToram 35
Mecsies 2022 ronaa.

[leneBast cyocumus Ha | 2774,1 0,0 2774,1 0,0
OIUIATy KPEOUTOPCKOU
3aJJOJDKCHHOCTH 32
2022 rox

3amaua 2.  YJ0BIETBOpEeHHE MOTPEOHOCTEH HaceleHusl B cepe KyIbTypbl U MCKYCCTBA, IMOBBIIICHUE
KaueCTBA KYJbTYPHOTO MPOAYKTA JJIsi HACEJIEHUsI TOPOJICKOT0 OKpyTa.

2.1 Opranuzauus u 228585,9 | 80163, | 90431,3 | 57990,

IPOBEICHHE 8 8

KYJIETYPHO -

JOCYTOBBIX

MEPONPUATHN

MBY «I'JIK» 54523,9 (19165, [22410,7 |12947,
8 4

CYGCI/II[I/II/I Ha q)HHaHCOBOG O6€CH€‘I€HI/I€ MYHHUIUIIAIBHBIX 3aI[aHHI>'I Ha BBITIOJIHCHUC MYHUIUIIAJIBHBIX
ycyr (pabor)

MBY I'JIK, B Tom 48931,0 |16146, [19836,8 |12947, |Kon-Bo| mr. | 709 | 745 | 782 802
quce: 8 4 Mep-
TUU




bromket ropoackoro 46652,7 13868, |19836,8 (12947, |Komn-Bo| gem. |[20932|23032 (25332 | 27865

OKpyra 5 4 y4acTH 2 2 2 4
HKOB
Mep-
THH
Kom-Bo| miT. 51 51 51 51
KJTyOHBI
X
bhopmu
p.
Kom-Bo| wenm. | 825 |[825 825 825
y4acTH
HUKOB
KJTyOHBI
X
dbopmu
p.

Joramus Ha 17522 | 17522 0,0 0,0

MOJIIEPIKKY MEp IO

obecneyeHuIo

cOamaHCUPOBAHHOCTHU

MECTHBIX OIOIKETOB

JUTSL PEIICHUS

OT/ICIIbHBIX BOTIPOCOB

MECTHOT'O 3HAYCHUS

UCXOJIS U3 YPOBHS

COOCTBEHHBIX

pECypcoB 10 uToram 5

Mecsies 2022 roga

WHoit MexOromkeTHbIN | 526,1 526,1 0,0 0,0

TpaHcgept u3

o0OJracTHOrO OrOKETA

B IEJISIX pean3aiuu

Vkaza [Ipesunenta PO

ot 07.05.2012 Ne 597

CyOcuauu Ha MHBIC LIETTH

MBY «I'JIK», B ToM 5592,9 (3019,0 [2573,9 0,0

0% (0)) (K

neseBas cyocuaus Ha 666,5 |666,5 0,0 0,0

OIIaTy Tpyaa

pabOTHUKOB KMHO3aJ1a

1eneBas cyocuaust Ha 7123 1497.6 |214,7 0,0

MIPOBE/ICHHE

00IIeTOPOACKUX

MEpPONPUATHI

Lenesas cyOcuaus Ha 1854,9 |1854,9 10,0 0,0

OIIaTy KpEeIuTOPCKOU

3aJ0JDKEHHOCTH 3a

2021 rox

Lenesas cyocunus va | 2359,2 [0,0 2359,2 10,0

OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3a/10JDKEHHOCTH 3a
2022 ron




BrinonHenne yHKIMA Ka3eHHBIMU YUPEKICHUSIMU

MKY «MIIK» 174062,0 [ 60998, |68020,6 (45043, |Kon-Bo| wmr. [6110 |6120 [6130 |6140
0 4 npoBeN
CHHBIX
Mep-
TUMN
Bromxer ropoackoro | 162491,7|49427, [68020,6 [45043, |Kon-o| wen. [19750 (1975219753 |19754
oKpyra 7 4 y4acTH 0 0 0 0
HKOB
Mep-
TUMN
B TOM YHCIIE: 308,5 101,6 206,9 0,0 (Komx-Bo| miT. 300 301 302 303
IIPOBEJICHUE KITyOH
00IIIErOpOJCKUX BIX
MEpPOIPUATHNA dbop-
HUH
Komn-Bo| uen. | 3668 | 3669 | 3670 | 3671
y4-
KOB
KIIyOH
BIX
bop-
HUH
Hotamus Ha 11570,3 | 11570, 0,0 0,0
HOJUIEPIKKY MEp TI0 3
o00ecneyeHHIo
cOamaHCUPOBAHHOCTHU
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTSL pEIICHUS
OT/ICIIbHBIX BOTIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYCHUS
UCXOJIS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECypcoB 10 uToram 35
Mecsies 2022 roga
2.2 Opranuzanus 14288,0 [4809,7 |5706,2 |3772,1
BBICTABOYHOM U
My3€eiHON
JIEATEIIbHOCTU
MBVYK 6402,8 | 2266,2 |2446,3 1690,3 | Kosn-BO | mrT. 25 26 27 27
«BrIcTaBOUHBIN 3a71» JKCIO03
170007051
CyOcuauu Ha pruHAHCOBOE O0ecIeueHne MyHUITUTIATBHBIX 33/IaHA Ha BBHITTOJTHEHUE MYHHIIUTIATBHBIX
yciyT (pabor)
MBYK 5796,9 [1999,8 |2106,8 1690,3
«BrICTaBOUHBIH 3aI1»,
B TOM YHCJIE:
bromxer ropoackoro 5480,3 [1683,2 |2106,8 1690,3
OKpyTa




Joramus Ha
MOJIEPIKKY MEp IO
o0ecneyeHuIo
cOamaHCUPOBAHHOCTHU
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTSL PEIICHUS
OT/ICIIbHBIX BOTIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYCHUS
UCXOJIS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECypCoB 10 uToram 5
Mecsies 2022 roga

92,7

92,7

0,0

0,0

HNHOo1i MeX0r0IKEeTHBIH
TpaHncgept u3
o0OJracTHOrO OrOKETA
B [ICJIAIX peaﬂmaunﬂ
Vka3za [Ipesunenta PO
ot 07.05.2012 Ne 597

2239

2239

0,0

0,0

CyOcunuu Ha WHBIE TSN

Lenesas cyOcuaus Ha
OIIaTy KpeIuTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTH 3a
2021 roxn

266,4

266.4

0,0

0,0

Lenesas cyOcuaus Ha
OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTH 3a
2022 ron

339,5

0,0

339,5

0,0

MBVYK
«MuxainoBCKHI
KpaeBeIYeCKUI
My3€eil»

7885,2

2543.5

3259.9

2081,8

Koi-
BO
JKCII03
HITHAH

CyOcuauu Ha pruHAHCOBOE O0eCIeueHne MyHUITUTIATBHBIX 33/IaHA Ha BBHITTOJTHCHUE MYHHIIUTIATBHBIX

yciyT (pabor)

MBYK 7216,9 |2291,2 |2843,9 |[2081,8
«MuxainoBckui
KpacBEIUECKU I
My3€il», B TOM YHUCJIE:
Broket ropoackoro 7044,2 (2118,5 [2843,9 2081,8 |Kom- IIT. 85 85 85 85
OKpyTra BO

npeam

€TOB




Joramus Ha
MOJIEPIKKY MEp IO
o0ecneyeHuIo
cOamaHCUPOBAHHOCTHU
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTSL PEIICHUS
OT/ICIIbHBIX BOTIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYCHUS
UCXOJIS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECypCoB 10 uToram 5
Mecsies 2022 roga

86,4

86,4

0,0

0,0

HNHOo1i MeX0r0IKEeTHBIH
TpaHncgept u3
o0OJracTHOrO OrOKETA
B [ICJIAIX peaﬂmaunﬂ
Vka3za [Ipesunenta PO
ot 07.05.2012 Ne 597

86,3

86,3

0,0

0,0

CyOcunuu Ha WHBIE TSN

[eneBas cyOcuaus Ha
OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTH 3a
2021 roxn

2523

2523

0,0

0,0

Lenesas cyOcuaus Ha
OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTH 3a
2022 ron

416,0

0,0

416,0

0,0

2.3 Opranuzanus 1
MIPOBE/ICHHE
KYJbTYpPHO-
JIOCYTOBBIX
MEpONPUATHI
TOPOACKUM MAPKOM
KYJBTYPBI ¥ OTJIbIXa B
T.4.

10637,2

3010,7

3995,1

3631,4

CyOcuust Ha UHBIC 1IETTH

[leneBas cybcuaus Ha
OILIATy TPyAa
AIMUHUCTPATHBHOTO U
00CITy)KMBAIOIIETO
nepcoHala, B TOM
HHCIIe:

10019,3

2786,8

3613,1

3619.4

bromxer ropoackoro
OKpyra

97124

26289

3535,1

3619.4




Joramus Ha 157,9 157,9 10,0 0,0
MOJIEPIKKY MEp IO
o0ecneyeHuIo
cOaaHCUPOBAaHHOCTH
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTSL PEIICHUS
OT/ICIIbHBIX BOTIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYCHUS
UCXOJIS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECypCoB 10 uToram 5
Mecsies 2022 roga

LleneBas cyOcuans Ha 70,1 47,6 10,5 12,0
coJiep>KaHue

UMYIIECTBA M YIUIATy

HAJIOTOB

Lenesas cyOcuaus Ha 176,3 176,3 0,0 0,0

OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3a/10JDKEHHOCTH 3a
2021 roxn

IeneBast cyocumus Ha 371,5 0,0 3715 0,0
OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3aJ0JDKEHHOCTH 3a

2022 ron
Hroro 315326,3 | 108986,| 125139,7 | 81199,8
TI0 IPOrpaMMe 8
1.3. Pasgen 5 [Ilporpammbl H3JIOXUTH B cienymoomeil pemakuuu: «5.  OOOCHOBaHUE

MOTPEOHOCTH B HEOOXOMMBIX pecypcax
@uHAHCUPOBAaHUE MEPONPHUIATUM, CBA3AHHBIX C pealu3aluedl BEJOMCTBEHHOM LEIEBOU
pPOrpaMMBbl  OCYIIECTBIISIETCS 3a CUET CpEeACTB OlO/pKeTa TOpPOJACKOro OKpyra ropoa MuxaiiioBka
Bonrorpaackoii obnactu B cymme 315326,3 Thic. pyOiiel, B T.4. 10 TogaM:
B 2022roxy — 108986,8 ThIC. pyOIIei;
B 2023 roxy —125139,7 ThIC. pyOineit;
B 2024 rony — 81199,8 ThIC. pyOIIei.

B cB3u ¢ Tem, uTo Bce YUpPEXKACHUS KYJIbTYpbl SBISIOTCS IIEHTPAMH  OT/JbIXa
TOPOJACKOTO OKpyra ropoj MuxainoBka Bosrorpaackoit o6iiactu, BCTaeT NEPBOCTEIICHHAsS —3ajada
o0ecreuynThb NCHCTBYIOIME  YYPESKICHUS KyIbTYphl BCEM HEOOXOIWMBIM  JJIsS BBIIOJHEHUS
MYHHIMITATBHBIX YCIYT.».

2. Hacrosiliee NOCTaHOBIEHHE BCTYHNAaeT B CWJIY CO JHA TOOOAMUCAHUS U TOAJEKUT
opuIaTEHOMY ONMYyOJUKOBAHHMIO.

I'maBa ropoackoro okpyra A.B. Tropun






